Мурманская область
Администрация Кольского района

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по поддержке субъектов малого и среднего

предпринимательства Кольского района

29 ноября 2019 г.
15-00 № 9

г. Кола

Председатель комиссии: Богданов Игорь Александрович - зам. Главы
администрации Кольского района;
Заместитель председателя: Ванина Элли Армасовна - начальник отдела
экономического развития администрации Кольского района;
Секретарь: Матвеева Ольга Валерьевна - ведущий специалист отдела
экономического развития администрации Кольского района;
Члены комиссии:
Королькова Мария Петровна - начальник управления финансов администрации
Кольского района;
Крупина Екатерина Михайловна - главный бухгалтер отдела бухгалтерского
учета администрации Кольского района;

Повестка заседания комиссии

1. Рассмотрение документов, поступивших от некоммерческих организаций,
созданных в форме хуторских казачьих обществ для предоставления субсидии
из бюджета Кольского района.

2. Определение объема предоставления субсидии из бюджета Кольского
района некоммерческим организациям, созданных в форме хуторских казачьих
обществ.

По первому вопросу.
На рассмотрение Комиссии вынесены документы, поступившие от двух

некоммерческих организаций, созданных в форме хуторских казачьих обществ.

1. «Туломское хуторское казачье общество» предоставило заявку на
обеспечение и возмещение затрат коммунальных ресурсов по оплате тепловой
энергии по адресу: Кольский район, с. Тулома, ул. Мира д. 18, в размере
157 734,83 рублей (115 150,35 - обеспечение затрат и 42 584,48 возмещение
затрат).

2. «Кольское хуторское казачье общество» предоставило заявку на
обеспечение затрат по оплате электроэнергии по адресу: Кольский район,

2

нежилое здание с кадастровым номером 51:01:0000000:1155 (телятник) в н.п.
Пушной, в размере 142 265,17 рублей.

В ходе рассмотрения документов установлено:
- «Туломским хуторским казачьим обществом» предоставлены документы в

полном объеме и соответствуют требованиям, установленными «Порядком
определения объема и предоставления субсидий из бюджета Кольского района
некоммерческим организациям, созданным в форме хуторских казачьих обществ,
внесенным в государственный реестр казачьих обществ в РФ»;

- «Кольским хуторским казачьим обществом» предоставлены документы в
полном объеме и соответствуют требованиям, установленными «Порядком
определения объема и предоставления субсидий из бюджета Кольского района
некоммерческим организациям, созданным в форме хуторских казачьих обществ,
внесенным в государственный реестр казачьих обществ в РФ».

Основания для отказа в предоставлении субсидии отсутствуют;

По результатам рассмотрения конкурсных заявок, решили:
Признать получателями субсидии:
- Туломское хуторское казачье общество;
- Кольское хуторское казачье общество.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу.
Рекомендовать администрации Кольского района предоставить из бюджета

Кольского района субсидию в следующем объеме:
- «Туломскому хуторскому казачьему обществу» на обеспечение и

возмещение затрат коммунальных ресурсов по оплате тепловой энергии по
адресу: Кольский район, с. Тулома, ул. Мира д. 18, в размере 157 734,83 рублей
(115 150,35 - обеспечение затрат и 42 584,48 возмещение затрат).

- «Кольскому хуторскому казачьему обществу» на обеспечение затрат по
оплате электроэнергии по адресу: Кольский район, нежилое здание с
кадастровым номером 51:01:0000000:1155 (телятник) в н.п. Пушной, в размере
142 265,17 рублей.

Решение принято единогласно

Председатель комиссии

Секретарь